

2014年3月9日

旅客運賃の変更について

近東電気鉄道株式会社（本社：滋賀県長浜市）は、4月1日（火）から旅客運賃を改定いたします。

概要は以下の通りです。

記

1. 改定理由

2014年4月1日に消費税が現行の5%から8%に引き上げられることに伴い、鉄道運賃に消費税引き上げ分を適正に転嫁するためです。

2. 主な改定内容

1. 改定日

2014年4月1日（火）

2. 改定率

平均：2.857%

普通運賃	定期運賃			特別急行 運賃	平均
	通勤	通学	平均		
2.857%	2.861%	2.851%	2.856%	2.860%	2.857%

3. 初乗り運賃（詳しくは別紙1を参照）

	ICカードで乗車 (1円単位)	きっぷで乗車 (10円単位)	現行運賃 (参考)
大人運賃	82円	90円	80円
小児運賃	41円	45円	40円

4. 改定運賃

【別紙】を参照。ICは小数第1位が0~4のときは切り捨て、5~9以上のときは切り上げ。切符（普通・特急両方）は1の位が0以外のときはすべて切り上げ。

小児運賃は割引（偶数の場合は小数第1位を切り捨て）

5. 定期運賃割引率

通勤：43%（現行：40%）

通学：48%（現行：45%）

1の位が0以外の時は切り上げ

以上

【別紙】改定前運賃と改定後運賃の比較表

1. 普通運賃（大人）

キロ程	現行運賃 (大人)	改定後の運賃	
		IC (1円単位)	切符 (10円単位)
1 km 以上—3 km 以下	80円	82円	90円
4—9	100円	103円	110円
10—15	140円	144円	150円
16—20	190円	195円	200円
21—25	210円	216円	220円
26—30	250円	257円	260円
31—35	270円	277円	280円
36—40	300円	308円	310円
41—45	330円	339円	340円
46—50	410円	421円	430円
51—60	490円	503円	510円
61—70	570円	587円	590円
71—80	660円	678円	680円
81—90	750円	770円	770円
91—100	840円	863円	870円
101—110	930円	955円	960円
111—120	1000円	1027円	1030円
121—130	1090円	1120円	1120円
131—140	1180円	1212円	1220円
141—150	1270円	1305円	1310円
151—160	1360円	1397円	1400円
161—170	1450円	1489円	1490円
171—180	1540円	1582円	1590円
181—190	1630円	1674円	1680円
191—200	1720円	1767円	1770円
201—	1850円	1900円	1900円

2. 普通運賃（小児）

キロ程	現行運賃 (大人)	改定後の運賃	
		IC (1円単位)	切符 (10円単位)
1 km 以上—3 km 以下	40円	41円	45円
4—9	50円	51円	55円
10—15	70円	72円	75円
16—20	90円	97円	100円
21—25	100円	108円	110円
26—30	120円	128円	130円
31—35	130円	138円	140円
36—40	150円	154円	155円
41—45	160円	169円	170円
46—50	200円	210円	210円
51—60	240円	251円	250円
61—70	280円	293円	290円
71—80	660円	678円	680円
81—90	370円	385円	380円
91—100	420円	431円	430円
101—110	460円	477円	480円
111—120	500円	513円	510円
121—130	540円	560円	560円
131—140	590円	606円	610円
141—150	630円	652円	650円
151—160	660円	698円	700円
161—170	720円	744円	740円
171—180	770円	791円	790円
181—190	810円	837円	840円
191—200	860円	883円	880円
201—	920円	950円	950円

3. 特急運賃

キロ程(km)	改定前		改定後	
	大人	小児	大人	小児
1以上—50未満	500円	250円	520円	260円
51—100	750円	370円	770円	380円
100—	1000円	500円	1030円	510円

以上